Ioan. 20.

*Quid circa hanc Completorij horam  
differat Guilielmus.*

*Quæst.*

# *In diuinum Officium*

## *Q V A E S T I O      III.*

*Luc. 2.*

*No ta.*

**I**N hora Completorij,inquit Durandus,  
Christus orauit Patrem. ¶ Eadem quoque hora sanguineas guttas sudauit. ¶ Et etiā corpus eius in sepulchro positum fuit, & custodes deputati; meritò igitur in hac hora, Ecclesia Deo laudes,& gratias agit; il lam etiam in memoriam æterni gaudij cele brat. Completo nanque electorum numero,in illa hora completur gaudium electorū in die generalis retributionis;& inde est , quod Completorium significat gaudium. Dicitur autem Completorium , quia in eo completur cōmunis usus locutionis,cibi, potus,& aliorum, quæ necessario pro corporis sustentatione sumuntur; sed secundum hoc,significat finem uitæ præsentis .

*Quam ob rem hoc Officium Comple torij incipiat præter morem  
aliorum Officiorum, uel  
aliarum horarum.*

*Quæst.*

A M P L I V S , inquit Iudocus , ipsius Cō  
pletorij Officium inchoatur præter  
morem cæterorū ab eo uersu Psalmi octua-  
gesimi quarti : Conuerte Nos Deus saluta-  
ris noster , & auerte iram tuā à nobis , ut per  
illum in fronte huius Completorię oratio-  
nis petamus à Deo , si in diurnis actibus ( qui  
iam propemodum sunt transacti , & com-  
pleti ) ab eo sumus auerti per culpam , & co-  
gitatu maligno , uerbo , aut opere ipsum in  
die offendimus . Nos iterum ad se conuer-  
tat ; animum nostrum ſecularibus distractū  
curis , ac terrenis occupatum negocijs ad se  
reuoget , & colligat , iramque suam , quam  
pro commissis in die peccatis meremur , à  
nobis benignus auertat , ac amoueat .

Vt quid post Conuerte nos Deus Salu-  
taris noster &c. dicimus Deus in  
adiutorium meum intende ; Domi-  
ne ad adiuuandum me &c.

Quæſt.

*In diuinum Officium*

*Q V A E S T I O N E . V.*

**D**IXIMVS supra rogantes Deum , ut  
auertat faciem eius à peccatis nostris,  
& non secundum peccata nostra faciat no-  
bis Deus:& ne in furore suo arguat nos,sed  
misereatur nostri,peccataque nostra per pę  
nitentiam dissimulet nostram:quia post hac  
non peccare curabimus, immo nunc succla-  
mamus,Deus in adiutorium meum inten-  
de:Domine adiuuādū me festina:Ut quod  
supra diximus:Conuerte nos Deus ,refera-  
tur ad facta,& præterita peccata tollenda:  
At Deus in adiutorium meum intende,ad  
bona opera futura facienda, quia sine adiu-  
torio Dei quicquam boni facere non ua-  
lemus .

*Gloria Patri,cur post prædicta  
succlamemus.*

*Q V A E S T I O N E . VI.*